令和３年１０月２１日
保護者の皆様
                                                                     練馬区立練馬第三小学校
                                                                     校 長  城 﨑  真

１１月の土曜授業公開日の参観並びに文化的学習発表会について

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動においてご理解ご協力いただきありがとうございます。
 さて、１１月の第二土曜日は学校公開をいたします。お子様が学校で学習に励む姿や友達と楽しそ
うに過ごす姿などご覧いただけますと幸いです。今回の学校公開日も１０月と同様に、新型コロナウ
イルス感染予防の三つの「密」（密閉空間・密集場所・密接場所）にならないために以下の制限を設
けさせていただきます。ご理解とご協力のほどどうぞよろしくお願いいたします。
 また、この日から文化的学習発表会の各学級の動画がタブレットパソコンの Classroom にて視聴で
きるようになります。ぜひ、お楽しみください。

記

１ 学校公開日時   令和３年１１月１３日（土）
            ※この日は、４時間授業、給食あり時程です。

２ 参観者   １～４年生の保護者 【１家族１名まで】※詳細は｢５ その他｣をお読みください
        ５・６年生の保護者 【１家族２名まで】

３ 参観時間  １～４年生の保護者
         学級を３つ（ABC グループ）に分けます。ABC グループは、７月の学年便りや
        １０月学校公開前にメールでお伝えしたものです。
         ・C グループ…１校時（ ８時５０分～ ９時３５分）
           ・A グループ…２校時（ ９時４０分～１０時２５分）
         ・かしわ学級…２校時（ ９時４０分～１０時２５分）

・B グループ…３校時（１０時４５分～１１時３０分）
               ５・６年生の保護者
         ５・６年生は、最後の文化的学習発表会になるため発表会にご参会いただきます。
         ・５年１組 …１校時（ ８時５０分～ ９時３０分）体育館

・５年２組 …２校時（ ９時４０分～１０時２０分）体育館
・かしわ学級…２校時（ ９時４０分～１０時２５分）マルチパーパス

         ・６年１組 …３校時（１０時４５分～１１時２５分）体育館
         ・６年２組 …４校時（１１時３５分～１２時１５分）体育館
         ※上記以外の時間は、参観できません。

４ 参観日当日のお願い

 ①朝必ず検温をしてください。平熱より１度以上高い時は来校を控えてください。
 ②マスク等の感染予防対策をお願いします。
 ③受付は、開始時刻の５分前から行います。早く来校されても外で待っていただ

くことになりますのでご注意ください。
 ④受付でアルコール消毒をしてください。
 ⑤教室の中には入れません。廊下からの参観をお願いします。
 ⑥校舎敷地内での私語は控えてください。
 ⑦５・６年生の保護者は、体育館北側より退出していただきます。

５ その他
  ・ご両親が参観したい場合は、割り当てられた時間内で交代して参観できます。ご両親など２人で一
  緒に参観することはできません。  以下のように参観ができます。
  【例１】３時間目に割り当て決定 １０時４５分～１１時０５分→母親が参観
                  １１時０５分～１１時３０分→父親が参観
    【例２】１年１組と３年１組に兄弟・姉妹がいる場合
      ３時間目に割り当て決定 １０時４５分～１１時０５分→１年１組 母親が参観
                  １０時４５分～１１時０５分→３年１組 父親が参観
                  １１時０５分～１１時３０分→１年１組 父親が参観
                  １１時０５分～１１時３０分→３年１組 母親が参観

問い合わせ先
副校長 宮林 伸之

3970-5641